
Žabeň
Kraj: Moravskoslezský Okres: Frýdek-Místek

Správní obvod: Frýdek-Místek GPS souřadnice: 49.708778N, 18.304207E

Nadmořská výška: 266 m n. m. První pís. zmínka: 1460 (564 let) Katastrální výměra: 335 ha

Počet obyvatel: 956 PSČ: 738 01

Adresa URL: www.zaben.cz

O obci
Obec Žabeň leží na území vymezené toky Olešná a Ostravice, hraniční řekou mezi historickými
zeměmi Slezskem a Moravou. Obec byla v minulosti zvaná též Žabno či Žabná.

Historie obce
První písemná zmínka o obci je datována k roku 1460. Tehdy náležela paskovskému lénu olomouckého
biskupství. Je také domněnka, že osada označená roku 1395 při výčtu míst paskovského léna jako
Malý Sviadnov, na přelomu ...

Ubytování a restaurace
K zásobování obyvatel slouží jedna prodejna a restaurace. V obci je restaurace Klenot U Čápů.

Okolí a příroda
Pro obec Žabeň byly typické lužní lesy, které v minulosti pokrývaly značnou část jejich rozlohy. Na
jižním okraji obce se nacházejí i malebné rybníčky se svou mikrofaunou. Mezi přírodní památky
patří dub letní.

Současnost obce
Národní škola byla postavena v roce 1904, v současnosti probíhá  předškolní a školní výuka v budově
z roku 1961. Soubor vzdělávacích  organizací v Žabni doplňuje místní knihovna, která kromě výpůjční
služby  organizuje také ...

Sportovní možnosti
V obci je tenisový kurt, dětské hřiště, fotbalové hřiště. Své hřiště zde mají i hasiči.

Památky a zajímavosti
Obec v současné době nemá kostel, ale v první polovině 19. století zde byla postavena kaple zasvěcená sv.
Fabiánu a Šebestiánu. V roce 1923 byla provedena rekonstrukce do dnešní podoby. Roku 1923 vznikl Kostelní
výbor pro postavení kostela sv. Václava, ke stavbě však nikdy nedošlo.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7754/zaben/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 17.5.2024 05:55:20



Doprava
V Žabni je autobusová zastávka. Do obce vede komunikace č. 48411.

Ocenění obce
Obec Žabeň získala v roce 2016 ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7754/zaben/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 17.5.2024 05:55:20


